UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION TECNICA

L

EVALUACION TECNICA

IE{OCFSO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR
Y | A 120 SMLMV N° 010 DE 2015
LA ADQUISICION DE LA DOTACION DE VESTUARIO Y CALZADO
OBJETO PARA EL PERSONAL DE PLANTA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS
FECHA 29 DE JULIO DE 2015

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes, estudios previos v en el Pliego de Condiciones. verificando su
estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos.

Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de
plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y
por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la

existencia de los documentos que se exigen en el pliego de condiciones.

PROPONENTE 1: GILDARDO ABAD AGUDELO LOPEZ /| MERCANTIL DEL LLANO

DOCUMENTACION TECNICA.

A) ANEXO 2. Se encuentra en el folio N° 17: a su vez los valores y presupuestos cumplen con los
parametros solicitados para los grupos 2 y 4 del Pliego de condiciones Definitivo.

Detallado por el proponente asi:

97 VALOR
GRU : : UNITARIO VALOR | SUMATORIA | PRESUPUEST | CALIFICACIO
PO PESCRIELION T'];"‘ INCLUIDO TOTAL GRUPO | O APROBADO N
= IVA
CAMISA PARA HOMBRE | 133 $ 102,500 $13.632.489
| i ; 30.723.010 28,601,650 NO CUMPLE
[PANTALON PARA - o
| HOMBRE 133 $ 128.500 $ 17.090.521
FALDA CON FORRO O
PANTALON PARA | 60 $122.999 $7.379.966
3 | pana 13.859.935 13.860.000 CUMPLE
BLUSA PARA DAMA 60 $107.999 $ 6.479.969
3 | ZAPATO PARA HOMBRE | 133 $ 106.880 $14.215.051 14.215.051 16352350 | NOCUMPLE
4 | ZAPATO PARA DAMA | 60 $ 107.000 $6419974 6.419.974 6.420.000 CUMPLE
TOTAL PROPUESTA $ 65.217.970 $ 65.234.000
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B) Certificacion de experiencia. El proponente presenta 2 copias de contratos y actas de
liquidacion suscritos dentro de los (3) altimos afios, cumpliendo con los valores y objetos exigidos.

CUMPLE. Folios 18 al 39

Experiencia presentada detallada asi:

' NUMERO DE
CONTRATO

CONTRANTE

iSUSCRIPCION | VALOR

FECRA.. | ' CALIFICACI |

ON

CONTRATO
DE MUNICIPIO  DE
SUMINISTRO VILLAVICENCIO
NO. 0803/2014 |

CONTRATO

SUMINISTRO O DEL META

INSTITUCIONES

VILLAVICENCIO

PERIODOS DE ENERO- ABRIL,
MAYO-AGOSTO, Yl
SEPTIEMBRE-DICIEMBRE DE
2013

(MUJERES 1143 Y 717
HOMBRES) DOTACIONES A

DOCENTES DEL|
DEPARTAMENTO DEL META,

SUMINISTRO DE TRFS (J)
DOTACIONES  PARA  EL
PERSONAL ADMINISTRATIVO
Y  DOCENTE DE LAS‘%

|

EDUCATIVAS ~ OFICIALES .

DEL MUNICIPIO DE22/04/2014 $229.663.112 VALIDA
| i

CORRESPONDIENTES A LOS|

SUMINSTRO  DE T

DOCENTES 'Y DIRECTIVOS

DE DEPARTAMENT gk DEVENGUEN MENOS DE|1/112014  $611.754.000 VALIDA

;NO 1080/2014

2 SMLVM.
CORRESPONDIENTES A LAS

VIGENCIAS ~ PRIMERA. Y

SEGUNDA DE 2013, UNAS DE

LA PRIMERA. SEGUNDA Y
[TERCERA DE 2012. Y UNAS

DL L A DDRIAICD A, ODOLINITSA AFE

C) El proponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada segin el RUP:

Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel de dos de los siguientes codigos

segtin el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas:

SEGMENTOS FAMILIAS CLASES PRODUCTOS
Codigo UNSPSC
53 10 15 Clase: pantalones deporte. pantalones y

pantalones cortos

10

N
LS}

16

Codigo UNSPSC
Clase: faldas y blusas
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- = Cadigo UNSPSC

33 10 30 Clase: camisetas

- 10 20 Codigo UNSPSC

s Clase: Vestidos, faldas, saris. kimonos
= _ Codigo UNSPSC

x 2 16 Clase: Zapatos

El proponente presenta experiencia relacionada en el RUP exigidos, CUMPLE. Folios 40 al 44

Pliego de Condiciones para los grupos 2 y 4 de la siguiente manera:

DECISION: CUMPLE con los documentos y lineamientos TECNICOS establecidos en el

VALOR

CANTI | UNITARIO VALOR VALOR
GRUFO HE CHITCION DAD | INCLUIDO TOTAL | PROUESTA
IVA
FALDA CON FORRO O . } ,
|2 | PANTALON PARADAMA 60 $ 122.999 $7379.966 | 1 ecoons |
| BLUSA PARA DAMA ) $107.999 $6.479.969

4 |ZAPATO PARA DAMA 60 $107.000 $6419.974 | 6419974

PROPONENTE 2: COMERCIALIZADORA ARTURO CALLE S.A.S.

DOCUMENTACION TECNICA.

A) ANEXO 2. Se encuentra en el folio N. 26; el proponente presentd oferta parcial para los grupos |
y 3, de acuerdo a lo establecido en el numeral 2 del pliego de condiciones definitivo “El oferente,
teniendo en cuenta que el presente proceso de seleccion cuenta con adjudicacion parcial, debera
manifestar en su propuesta econémica (ANEXO No. 2) el GRUPO o GRUPOS o totalidad para los
cuales va a presentar oferta, teniendo en cuenta el cumplimiento de la experiencia exigida, y demas

factores habilitantes y de ponderacién. CUMPLE.

Detallado por el p

roponente asi:

VALOR
GRU UNITARIO SUMATORIA | PRESUPUESTO | CALIFICACI
°%’ |  pEscripcioN | canmibap | HRITARIO | varomyoral | SUMATOR L oru /25
IVA
ggﬂ‘gg;ﬂm 133 $118500 | §15.760.500
1 27.863.500 28,601,650 CUMPLE
PANTALON PARA
i 133 $ 91.000 $ 12.103.000
3 ﬁgﬁg&mm 133 $122900 | $ 16345700 16.345.700 16352350 | CUMPLE |
TOTAL PROPUESTA $ 44.209.200 ]
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B) Certificacion de experiencia. El proponente presentd certificacion de 3 contratos expedidos
por las entidades contratanes. CUMPLE.

Experiencia presentada detallada asi:

FECHA

— ? f
' NUMERO DE | | | | CALIFICACI
| commage, | SRS | ONwto | SUSCRIPCION | Gablin £y
! |
i 2 i e ? I L T |
% CONTRATARLA
* COMPRAVENTA DE |
DOTACION PARA |
CONTRATON.|  SENA  |ROPADE TRABAIO Y|
002340JULIO 14 REGIONAL | SALZADO PARA 140072014 | $267.319.000  VALIDA
soncpimchivigy, B e FUNCIONARIOS |
- PUBLICOS
TRABAJADORES |
OFICIOALES DE LA |
REGIONAL VALLE
SUMINISTRO DE
- ORDENDE | PR Y| cALZADO CAMISA
(COMPRA 11765 “ " m =\ | MANGA LARGA 11/06/2013 $711.095.000  VALIDA
DE 111062013 | viop 2% CORBATA,
' PANTALON FORMAL
|
| SUMINISTRODE |
ORDEN DE | SEGURIDAD Y |CORBATAS CAMISAS/
COMPRA DE | VIGILANCIA | TANTALONES. |
103 ANOS | COLOMBIANA| ~ CALZADOS,  |FEBRERODE2012| 1.133.505351 | VALIDA
i | VESTIDOS,
2012-2013-2 >
201220132014 | SEVICOL |y \heprie
| | CAMISILLAS

C) El proponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada segiin el RUP:

Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel de dos de los siguientes codigos
seguin el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas:

SEGMENTOS | FAMILIAS CLASES PRODUCTOS
Codigo UNSPSC
53 10 15 Clase:  pantalones deporte. pantalones vy
pantalones cortos
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53 10 6 Cédigo‘UNSPSC
Clase: faldas y blusas
5 0 30| Clases camisers
+ 19 20 g?&iiegzovlizs:lzg.c faldas, saris, kimonos

El proponente presenta experiencia relacionada en el RUP exigidos, CUMPLE. Folios 31 al 64

DECISION: CUMPLE con los documentos y lineamientos TECNICOS establecidos en el
Pliego de Condiciones para los grupos 1 y 3 de la siguiente manera:

VALOR
0 DESCRIPCION CANTIDAD | UNITARIO | VALORTOTAL | SUMATORIA
INCLUIDO IVA
AN TARN 133 $ 118.500 $ 15.760.500
T 27.863.500
PANTALON PARA 27.863.5
HOMBRE 133 $91.000 $12.103.000
ZAPATO PARA 5
3 | HomBRE 133 $ 122.900 $ 16.345.700 16.345.700
TOTAL PROPUESTA S AR50

CONCLUSION EVALUACION TECNICA:

La propuesta presentada por Gilbeto Abad Agudelo Lopez cumple con los requisitos técnicos
exigidos en el pliego de condiciones, para los grupos 2 y 4, se recomienda asignar este proponente.

La propuesta presentada por Arturo Calle SAS cumple con los requisitos técnicos exigidos en el
pliego de condiciones, para los grupos | y 3, se yecomignda asignar este proponente.

Fecha de evaluacion de la propuesta (29) de Julio

PEDRO VICENTE CUBILLO®S CAICEDO
P.G.I DIVISION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
Evaluador Técnicc
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